

FORMULARZ PROJEKTU
„PRIORYTET OBYWATELSKI dla DZIELNICY I”

1. TYTUŁ PROJEKTU *(będzie on umieszczony na karcie do głosowania. Max. 100 znaków)*

„Dietla/Starowiślna”-odtworzenie zieleni dla poprawy bezpieczeństwa i estetyki węzła komunikacyjnego.

2. SKRÓCONY OPIS PROJEKTU

(będzie on umieszczony na karcie do głosowania. Max. 200 znaków)

Projekt „Dietla/Starowiślna” ma odtworzyć wygląd zieleni miejskiej, która ucierpiała w czasie przebudowy tego skrzyżowania.

Pragniemy przywrócić dawny charakter tej części Plant w pierwszej kolejności przez zasadzenie żywopłotów i ochronę trawników.

Rada Dzielniczy I
STARE MIASTO

Przyjęte dnia

23.05.2013

Zat.

Podpis

3. SZCZEGÓŁOWY OPIS PROJEKTU

(zawierający w szczególności lokalizację, główne założenia, oraz działania, które będą podjęte przy jego realizacji. Max 2000 znaków)

Pragniemy przywrócić dawny charakter części Plant Dietlowskich przy skrzyżowaniu ulic Dietla i Starowiślniej, w pierwszej kolejności przez zasadzenie żywopłotów i ochronę trawników.

Żywopłaty otaczające trawniki były tradycyjnie obecne w tej części Plant i dopełniały ich parkowego charakteru. Są jedyną formą zieleni, którą obecnie widać przy skrzyżowaniu, przez które codziennie przejeżdżają tysiące krakowian. Na zieleń i cień zasadzonych drzew musimy jeszcze długo czekać, a krzewy pomagają zatrzymać też wilgoć w glebie, co pozwala przetrwać trawie.

Planujemy uzupełnić krzewy w ramach istniejących ciągów i zasadzić nowe ciągi po zewnętrznej stronie trawników na całej długości.

Ochrony wymagają też cztery miejsca, które wydeptują piesi skracając sobie drogę przez trawnik:

przy zebrze ze Starowiślniej na skrzyżowanie po str. Kazimierza,

przy zebrze ze skrzyżowania w str. Starowiślniej i Starego Miasta,

przy zebrze ze skrzyżowania w str. Wielopola

i przy zebrze ze Starowiślniej w stronę Plant, gdzie planujemy przedłużenie istniejących ogrodzeń.

W miarę pozostałych funduszy i przy zgodzie ZIKiT chcielibyśmy zwiększać zadrzewienie.

4. UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU

(opis komu projekt będzie służył, oraz przedstawienie problemu, na który odpowiada projekt i uzasadnienie, w jaki sposób jego realizacja przyczyni się do rozwiązania lub eliminacji tego problemu. Max 2000 znaków)

Głównym celem naszych działań jest przywrócenie wyglądu i charakteru Plant, które są nie tylko miejscem wypoczynku i zieloną enklawą w mieście, ale również wizytówką miasta i dopełnieniem jego zabytkowego charakteru.

Wygląd naszego otoczenia wpływa na nas i świadczy o nas. Działamy z myślą o mieszkańcach, ich komforcie i zdrowiu.

Odtworzenie żywopłotów wydaje się sprawą błahą, ale jest nie bez znaczenia również dla bezpieczeństwa i komunikacji. Obecnie nagminnie łamane są przepisy, bo piesi przechodzą przez całą ul. Dietla na przystanki komunikacji podmiejskiej (busów) przez ogrodzenia i pojawiają się nagle na pasie ruchu - wypadek to tylko kwestia czasu. Poszerzenie ogrodzeń poprzez żywopłoty utrudni takie zachowanie i wzmoże bezpieczeństwo i pieszych i kierowców.

Planty Dietlowskie przez swoją historię i urodę zasługują także na naszą opiekę, co jesteśmy winni przyszłym pokoleniom. Stanowią też atrakcję turystyczną, bo wielu zwiedzających zatrzymuje się specjalnie na torowisku i robi zdjęcia ich perspektywie.

5. SZACUNKOWY KOSZTORYS

(wszystkie wydatki związane z realizacją projektu)

Składowa projektu	koszt
Rośliny na żywopłot - Ligustr (<i>Ligustrum vulgare</i>)	1 sadzonka- 1 PLN (metr bieżący uprawy to 12 PLN)
Ogrodzenie łukowe miejskie z montażem	130 netto/mb
Ogrodzenie tzw. baranek 30 m	Za darmo z niewykorzystanych zasobów ZGK
Koszt robocizny	Wg ZIKiT
SUMA wg ZIKiT:	10 000 PLN

6. UZASADNIENIE KOSZTORYSU

(celowość poszczególnych składowych projektu, źródło podanych cen. Max 1000 znaków)

Proponując do wykorzystania na żywopłot ligustr decydujemy się na roślinę tanią, popularną i sprawdzoną w polskim klimacie, z której utworzony jest już pozostały fragment żywopłotu. *Ligustrum vulgare* może być uprawiane na słabych glebach, jest łatwe w pielęgnacji, mrozoodporne i rośnie przez około 50 lat, co sprawia, że inwestycja może przez wiele lat być trwała i nie generować dużych kosztów utrzymania.

Potrzebne do zabezpieczenia trawników ogrodzenie ZIKiT zamawia obecnie u firmy Zakład Gospodarki Komunalnej, która ma własną ślusarnię i jest w stanie przygotować odpowiednie ogrodzenie według norm miejskich. ZGK poleciło do wykonania płotów tzw. ogrodzenie łukowe miejskie, które powinno zostać dla większej trwałości ocynkowane i podało mi szacunkową cenę, jaką przedstawiam w kosztorysie (źródło: Dariusz Stanisławski).

Dodatkowo szukając oszczędności znalazłam w ZGK niewykorzystane ogrodzenie do trawników, tzw. baranka o długości 30 m, który może zostać przekazany ZIKiT-owi (źródło: Maria Mazur).

Suma zakupu materiałów i wykonania została podana przez p. Inspektora Szatałę z ZIKiT radnemu dzielnicy p. K. Baronowi i mnie jako 10 000 PLN.